

**DECRETO No. 006**  
**(Enero 3 de 2.008)**

"Por medio del cual se adoptan las tarifas que rigen para las publicaciones en el Diario Oficial"

**EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SOPO**

En uso de sus Atribuciones legales y en especial las conferidas en el Acuerdo No.020 de 2.005 y

**CONSIDERANDO**

- Que mediante Acuerdo 020 de 2.005, se modifica el Acuerdo No.026 de 1.998, por medio del cual se expide el régimen tributario del Municipio de Sopó.
- Que en su artículo 140 establece: DE LA TARIFA POR EL SERVICIO DE PUBLICACIONES. El Servicio de Publicaciones consiste, en la publicación en el medio Oficial de Sopó, de contratos y actos públicos en los que sea parte el Municipio, necesaria para la Legalización y perfeccionamiento de tales actos. Por los derechos para la publicación mencionada se pagarán a la Subsecretaría de Tesorería o la dependencia que haga sus veces, Tarifas iguales a los que se fijen para la publicación en el Diario Oficial de la Nación, por parte de la Imprenta Nacional. Parágrafo-. El Alcalde municipal al inicio de cada año, mediante decreto adoptará las tarifas que rigen para las publicaciones en el Diario Oficial.
- Que mediante Resolución Número 489 del 14 de Diciembre de 2.007 de la IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA se informa el incremento de las tarifas de publicación de contratos en el Diario Oficial – Diario Único de Contratación Pública.

En mérito de lo anterior,

**DECRETA**

Artículo Primero: Establecer las tarifas de publicación de contratos de acuerdo con el Diario Oficial – Diario Único de Contratación Pública para la vigencia comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre del año 2.008 así:

DESDE:	HASTA:	VALOR DE LA PUBLICATION
Cuantía Indeterminada		30.400,00
1,00	1.000.000,00	30.400,00
1.000.001,00	1.400.000,00	53.700,00
1.400.001,00	1.800.000,00	77.700,00
1.800.001,00	2.200.000,00	104.600,00
2.200.001,00	2.600.000,00	127.900,00
2.600.001,00	3.000.000,00	155.100,00
3.000.001,00	4.000.000,00	166.600,00
4.000.001,00	5.000.000,00	178.500,00
5.000.001,00	7.000.000,00	195.200,00
7.000.001,00	9.000.000,00	232.600,00
9.000.001,00	11.000.000,00	246.000,00
11.000.001,00	14.000.000,00	266.200,00
14.000.001,00	17.000.000,00	289.700,00
17.000.001,00	20.000.000,00	313.400,00
20.000.001,00	25.000.000,00	344.000,00

DESDE:	HASTA:	VALOR DE LA PUBLICATION
25.000.001,00	30.000.000,00	377.400,00
30.000.001,00	35.000.000,00	411.800,00
35.000.001,00	40.000.000,00	446.300,00
40.000.001,00	50.000.000,00	480.400,00
50.000.001,00	60.000.000,00	549.200,00
60.000.001,00	70.000.000,00	617.600,00
70.000.001,00	90.000.000,00	686.400,00
90.000.001,00	110.000.000,00	754.800,00
110.000.001,00	140.000.000,00	858.100,00
140.000.001,00	170.000.000,00	960.900,00
170.000.001,00	220.000.000,00	1.201.000,00
220.000.001,00	300.000.000,00	1.441.100,00
300.000.001,00	500.000.000,00	1.784.500,00
500.000.001,00	1.000.000.000,00	2.470.500,00
1.000.000.001,00	En adelante	3.341.300,00

**Parágrafo.** El valor de las tarifas de publicación para los contratos adicionales en valor se determinaran con fundamento en los mismos rangos. Para los contratos adicionales en plazo u otrosí, el valor de la tarifa de publicación será el mismo de los contratos de cuantía indeterminada. Se exceptúan los contratos adicionales en plazo u otrosí cuya modificación sea determinada por el Municipio, evento en el cual su publicación no tendrá valor.

Artículo Segundo: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

Dado a los tres (03) días del mes de Enero de 2.008.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

  
**WILLIAM OCTAVIO VENEGAS RAMIREZ**  
Alcalde Municipal

Proyectó: Omayra Cortés Ariza (Subsecretaría de Tesorería)  
Elaboró: Omayra Cortés Ariza (Subsecretaría de Tesorería)  
Revisó: Fernando Reyes (Secretario Jurídico) 